
ALLOCATIONS AUX AVEUGLES 273 

8.—Statistique des allocations de cécité, par provinces, années terminées le 31 mars 
19521, 1953 et 1954 

Province ou territoire et année 
Bénéficiaires 

en mars 

Allocation 
mensuelle 
moyenne 

Pourcentage 
de bénéfi
ciaires par 

rapport à la 
population 
de 20 à 69 

Apport 
fédéral 
durant 
l'année 

Terre-Neuve 19521 
1953 
1954 

île-du-Prince-Édouard 19521 
1953 
1954 

Nouvelle-Ecosse 19521 

1953 
1954 

Nouveau-Brunswick 19521 

1953 
1954 

Québec 19521 
1953 
1954 

Ontario 19521 
1953 
1954 

Manitoba 19521 
1953 
1954 

Saskatchewan 19521 
1953 
1954 

Alberta 19521 
1953 
1954 

Colombie-Britannique 19521 

1953 
1954 

Territoire du Yukon 19521 
1953 
1954 

Territoires du Nord-Ouest 19521 
1953 
1954 

Canada 19521 
1953 
1954 

nombre 

321 
336 
336 

75 
79 
90 

734 
722 
718 

783 
750 
731 

3,013 
3,041 
2,949 

1,604 
1,751 
1,710 

401 
430 
411 

343 
342 
366 

378 
383 
400 

426 
485 

2 
2 
2 

1 
11 
13 

8,079 
8,323 
8,214 

38 

89-26 
39 17 

% 

178 
183 
177 

141 
145 
166 

210 
204 
201 

292 
276 
265 

132 
131 
124 

056 
060 
057 

092 

072 
071 
075 

068 
067 
069 

059 
066 
066 

035 
035 
035 

012 
129 
157 

0 098 
0 099 
0 096 

28,237 
117,937 
121,952 

6,460 
26,681 
28,126 

64,199 
253,718 
250,567 

69,186 
273,941 
263,726 

271,902 
1,104,180 
1,057,842 

142,984 
632,329 
602,041 

35,949 
153,549 
148,244 

30,667 
123,692 
125,796 

33,767 
133,822 
135,586 

37,827 
162,910 
174,964 

180 
720 
720 

90 
1,740 
4,537 

721,419 
2,985,217 
2,914,101 

_ 1 Ce programme n'a été en vigueur que pendant les trois derniers mois de l'année fiscale. 2 Popu
lation estimée au 1er juin de chaque année pour les provinces et chiffre du recensement de 1951 pour les 
territoires. 

On trouvera aux pages 246-247 de VAnnuaire de 1951 une description des pen
sions payées aux aveugles en vertu de la loi des pensions de vieillesse de 1927, abrogée 
en 1951. Les dernières statistiques du programme se trouvent à la page 271 de 
XAnnuaire, de 1952-1953. 


