8.—Statistique des allocations de cécité, par provinces, années terminées le 31 mars 1952<sup>1</sup>, 1953 et 1954

Province ou territoire et année	Bénéficiaires en mars	Allocation mensuelle moyenne	Pourcentage de bénéfi- ciaires par rapport à la population de 20 à 69 ans <sup>2</sup>	Apport fédéral durant l'année
	nombre	8	%	8
Terre-Neuve	321	39·26	0·178	28,237
	336	39·88	0·183	117,937
	336	39·49	0·177	121,952
Île-du-Prince-Édouard	75 79 90	38.10 $37.83$ $37.12$	0·141 0·145 0·166	6,460 26,681 28,126
Nouvelle-Écosse. 1952 <sup>1</sup> 1953 1954	734	38·69	0·210	64,199
	722	38·54	0·204	253,718
	718	38·35	0·201	250,567
Nouveau-Brunswick	783	39·25	0·292	69,186
	750	39·85	0·276	273,941
	731	39·49	0·265	263,726
$\begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	3,013 3,041 2,949	$39 \cdot 48 \\ 39 \cdot 23 \\ 38 \cdot 96$	0·132 0·131 0·124	271,902 1,104,180 1,057,842
Ontario. 1952 <sup>1</sup> 1953 1954	1,604	39·20	0·056	142,984
	1,751	38·87	0·060	632,329
	1,710	38·70	0·057	602,041
Manitoba	401 430 411	$39 \cdot 37$ $39 \cdot 24$ $38 \cdot 92$	0·086 0·092 0·086	35,949 153,549 148,244
Saskatchewan. 19521	343	39·25	0·072	30,667
1953	342	39·22	0·071	123,692
1954	366	38·73	0·075	125,796
Alberta 1952 <sup>1</sup> 1953 1954	378	38·89	0·068	33,767
	383	39·31	0·067	133,822
	400	38·57	0·069	135,586
Colombie-Britannique	426 485 488	$39 \cdot 25$ $39 \cdot 19$ $39 \cdot 20$	0·059 0·066 0·066	37,827 162,910 174,964
Territoire du Yukon. 1952 <sup>1</sup> 1953 1954	2	40·00	0·035	180
	2	40·00	0·035	720
	2	40·00	0·035	720
Territoires du Nord-Ouest	1	40.00	0·012	90
	11	40.00	0·129	1,740
	13	39.23	0·157	4,537
Canada	8,079	39·26	0·098	721,449
	8,322	39·17	0·099	2,985,217
	8,214	38·88	0·096	2,914,101

¹ Ce programme n'a été en vigueur que pendant les trois derniers mois de l'année fiscale. ² Population estimée au 1<sup>ee</sup> juin de chaque année pour les provinces et chiffre du recensement de 1951 pour les territoires.

On trouvera aux pages 246-247 de l'Annuaire de 1951 une description des pensions payées aux aveugles en vertu de la loi des pensions de vieillesse de 1927, abrogée en 1951. Les dernières statistiques du programme se trouvent à la page 271 de l'Annuaire de 1952-1953.